[image: image1.emf]
            РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

                РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                     АFБАН ПИЛТİРİ

                     АДМИНИСТРАЦИЯ

       АЙМАFЫНЫH УСТАF-ПАСТАА

            УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11.11.2021  № 1136 - п
р.п. Усть-Абакан

О внесении изменений в приложение 9 к постановлению администрации                    Усть-Абаканского района от 29.10.2013       № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Усть-Абаканского района от 20.09.2013 № 1623-п «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Абаканского района Республики Хакасия», руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования                    Усть-Абаканский район, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 9 «Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса Усть-Абаканского района и социальной сферы на селе» к постановлению администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013              № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района» следующие изменения:
1.1. В позиции «Объем бюджетных ассигнований» Паспорта муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Усть-Абаканского района и социальной сферы на селе», общий объем финансирования на 2016-2023 годы и объем финансирования на 2021 год изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы (рублей) – 153 288 100,30, из них средства:

- федерального бюджета – 36 377 137,52
- республиканского бюджета – 25 644 603,30
- районного бюджета – 91 266 359,48»;

«2021 год – 43 168 619,20, из них средства:

- федерального бюджета – 11 308 500,00
- республиканского бюджета – 7 375 730,00
- районного бюджета – 24 484 389,20».
           1.2. В позиции «Объем бюджетных ассигнований» Паспорта подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий», общий объем финансирования на 2016-2023 годы и объем финансирования на 2021 год изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования (рублей) – 42 771 069,86, из них средства:

- федерального бюджета – 12 273 174,58
- республиканского бюджета – 5 435 285,29
- районного бюджета – 25 062 609,99»;
«2021 год – 33 048 331,20 из них средства:

- федерального бюджета – 11 308 500,00
- республиканского бюджета – 5 339 730,00
- районного бюджета – 16 400 101,20».
           1.3. В разделе 6 «Обоснование ресурсного обеспечения» общий объем финансирования на 2016-2023 годы и объем финансирования на 2021 год изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы (рублей) – 153 288 100,30, из них средства:

- федерального бюджета – 36 377 137,52

- республиканского бюджета – 25 644 603,30

- районного бюджета – 91 266 359,48»;

«2021 год – 43 168 619,20, из них средства:

- федерального бюджета – 11 308 500,00

- республиканского бюджета – 7 375 730,00

- районного бюджета – 24 484 389,20».

          1.4. Приложение к муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса Усть-Абаканского района и социальной сферы на селе» «Программные мероприятия на 2016 – 2023 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
            2. Управлению финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района (Н.А. Потылицына) осуществлять финансирование с учётом внесенных изменений.

            3. Управлению природных ресурсов, землепользования, охраны окружающей среды, сельского хозяйства и продовольствия администрации             Усть-Абаканского района (В.Г. Глухенко) организовать исполнение программных мероприятий с учётом внесенных изменений.
            4. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».

            5. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района                (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».

           6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Усть-Абаканского района                                                          И.В. Белоус